mediante fallo del 8 de marzo de 2019 (fls.263), resolvió: 

PRIMERO: CONDENAR a la demandada NABORS DRILLING 
INTERNATIONAL LTDA a pagar al demandante ALEXANDER 

CASTRO BUITRAGO identificado con C.C. No. 86.054.443 de 
Villavicencio, la suma equivalente a DIEZ MILLONES 

SEISCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 
($10.615.950,oo) por concepto de salarios por los meses de 
febrero a junio del 2016. 

SEGUNDO: CONDENAR a la demandada NABORS DRILLING 
INTERNATIONAL LTDA a pagar al demandante ALEXANDER 

CASTRO BUITRAGO identificado con la C.C. No. 86.054.443 de 
Villavicencio, la indemnización por despido sin justa causa, por

[...]

($7.092.050,oo). 

TERCERO: CONDENAR a la demandada NABORS DRILLING 
INTERNATIONAL LTDA a pagar al demandante ALEXANDER 
CASTRO BUITRAGO identificado con la C.C. No. 86.054.443 de 

Villavicencio, la indemnización moratoria, en razón a una suma 

diaria de SETENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 
($70.773,oo), a partir del 21 de diciembre de 2016, hasta por 24 

meses, esto es hasta el 21 de diciembre de 2018, más los 
intereses de mora a partir del mes 25, esto es a partir del 22 de 

diciembre de 2018, hasta cuando cancele el valor adeudado por 
salarios.